АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      17.09.2019                                                                                       №        988

Об изъятии земельного участка и жилых
помещений, расположенных по адресу:
Владимирская область, город Вязники, улица
Краснофлотская, дом 5

Руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,

статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII.1
Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением
администрации муниципального образования «Город Вязники» от 06.04.2012
№ 51 «Об утверждении заключений межведомственной комиссии по
признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции муниципального жилищного фонда муниципального
образования «Город Вязники», Уставом муниципального образования
Вязниковский район и Уставом муниципального образования город Вязники, с
целью сноса многоквартирного дома и обеспечения жилищных прав граждан
п о с т а н о в л я ю:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым
номером 33:21:010116:187, категорией земель - земли населенных пунктов,
видом разрешенного использования - для эксплуатации многоквартирного
жилого дома, площадью 1117+/-7 м2, расположенный по адресу: Владимирская
область, город Вязники, улица Краснофлотская, дом 5, принадлежащий на
праве общей долевой собственности собственникам помещений
многоквартирного жилого дома по вышеуказанному адресу.

2. Изъять находящиеся в аварийном многоквартирном доме по адресу:
Владимирская область, город Вязники, улица Краснофлотская, дом 5
следующие  жилые помещения:

- квартиру 3 с кадастровым номером 33:21:010116:378, площадью 67,6 м2

у Кутеповой Марины Николаевны;
- комнаты 1, 2 квартиры 6 с кадастровым номером 33:21:010116:625,

площадью 24,0 м2 у Проскуряковой Анны Сергеевны;

2

- комнаты 3, 4 квартиры 6 с кадастровым номером 33:21:010116:594,
площадью 25,3 м2 у Александровой Татьяны Васильевны, владеющей 1/3 долей
в праве общей долевой собственности, у Александрова Андрея Вячеславовича,
владеющего 1/3 долей в праве общей долевой собственности, у Александрова
Евгения Андреевича, владеющего 1/3 долей в праве общей долевой
собственности;

- комнаты 1, 2 квартиры 8 с кадастровым номером 33:21:010116:626,
площадью 24,5 м2 у Куликовой Елены Юрьевны;

- комнаты 3, 4 квартиры 8 с кадастровым номером 33:21:010116:595,
площадью 26,0 м2  у Стариковой Анастасии Ивановны, владеющей 1/2 долей в
праве общей долевой собственности, у Скворцовой Елены Евгеньевны,
владеющей 1/2 долей в праве общей долевой собственности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по городскому хозяйству.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

          Исполняющий обязанности

главы местной администрации                                                    П.И. Мокров

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е